2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПИЩЕВОЙ
И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение 1 к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
от 27.01.2014 № 29/17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части транспортных расходов, связанных с доставкой пищевой продукции собственного производства в другие субъекты Российской Федерации»

В целях уточнения отдельных положений приложения 1 к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27.01.2014 № 29/17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части транспортных расходов, связанных с доставкой пищевой продукции собственного производства в другие субъекты Российской Федерации» (далее – Приказ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к Приказу следующие изменения:
1) часть 12 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера. Условие, установленное в настоящем пункте, применяется при проведении отбора в 2022 году.»;
2) в пункте 1 части 24 после слов «из Реестра дисквалифицированных лиц» дополнить словами «, Реестра недобросовестных поставщиков.»;
3) часть 48 изложить в следующей редакции:
«Минсельхозпищепром Камчатского края осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а орган государственного финансового контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
4) дополнить частью 54 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«54. В случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности достижения значений результатов предоставления субсидии, в целях достижения которых предоставляется субсидия, в сроки, определенные соглашением, Министерство, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год, по согласованию с получателем субсидии вправе принять решение о внесении изменений в соглашение в части продления сроков достижения результатов предоставления субсидии (но не более чем на 24 месяца) без изменения размера субсидии. В случае невозможности достижения результата предоставления субсидии без изменения размера субсидии Министерство вправе принять решение об уменьшении значения результата предоставления субсидии.
Условие, установленное в абзаце первом настоящей части, применяется к соглашениям, заключенным в 2022 году.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	В.П. Черныш

image1.jpg